

**Nr 544**

Av herr Josefson i Arrie m. fl., om *personalförstärkning vid Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut.*

(Lika lydande med motion nr 456 i Första kammaren)

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut har utrett frågan om förbättrad väderlekstjänst för jordbruket. Undersökningar har rört de tekniska och ekonomiska förutsättningarna för användande av väderradar-system för en utökad, eventuellt lokalt distribuerad, väderlekstjänst. I samband med utredningarna har under somrarna och höstarna 1963 och 1964 i olika län bedrivits en försöksverksamhet med lokalt utfärdade prognoser. Detta har skett i samarbete med flygvapnet och hushållningssällskapen och med anlitan- de av väderradaranläggningarna och prognosresurserna vid ett antal flygflottiljer och vid den civila flygväderlekstjänsten i Arlanda.

Beträffande möjligheterna att i fortsättningen organisera en mera regel- bunden lokal prognostjänst konstateras, att man med nuvarande eller under utbyggnad varande väderradarsystem täcker större delen av landet. För flygvapnets del gäller emellertid, att det inte anser sig kunna medverka under andra betingelser än dem som rått under angivna försöksverksamhet, vilket bl. a. innebär att prognoser i allmänhet inte kan utfärdas under lör- dagar och söndagar samt under semestertid. Under sådana omständigheter och då det kan vara i jordbrukets intresse att få något långsiktigare prognoser än dem som kan upprättas lokalt med hjälp av väderradarobservationer anser institutet en bättre lösning vara, att det erhåller en personalförstärk- ning, som gör det möjligt att ifrågavarande tid på året centralt utfärda lämpliga prognoser, som då även kan utnyttjas av andra näringsgrenar, fritidsintressen etc. Tio nya befattningshavare skulle i så fall behövas.

Departementschefen anser sig emellertid inte kunna tillstyrka denna per- sonalförstärkning. Vi finner för vår del anledning beklaga detta. Jordbruket skulle vara betjänt av väderleksprognoser av mera långsiktig karaktär än de, som upprättas med hjälp av väderradarsystem. Vi ansluter oss sålunda till det förslag som framförts av meteorologiska och hydrologiska institutet och förordar, att institutet på väderleksbyråns väderleksavdelning får per- sonalförstärkning i form av 1 förste statsmeteorolog, 4 statsmeteorologer, 2 meteorologassistenter samt 3 kartbiträden, vilket skulle kräva en kostnad av 285 216 kronor.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,  
att riksdagen vid sin behandling av anslaget *E 1. Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut: Avlöningar under sjätte huvudtiteln för budgetåret 1966/67* måtte anvisa ett förslagsanslag av 8 907 216 kronor.

Stockholm den 26 januari 1966

**Stig Josefson**

i Arrie

**Bertil Johansson**

i Växjö

**Einar Larsson**

i Borrby